

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事
工事地名	岡山県倉敷市真備町川辺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年1月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010019	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷(西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	1,609,985
		23) 公告日	令和4年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		186,247,612				
河川土工		式	1		122,207,516				
掘削工		式	1		19,272,600				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	124,500	154.8	19,272,600			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		10,101,600				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	41,400	244	10,101,600			単-2号	
盛土工		式	1		456,480				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	5,072	456,480			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		449,094				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	870	516.2	449,094			単-4号	
残土処理工		式	1		91,927,742				
整地	残土受入れ地での処理	m3	165,800	118.5	19,647,300			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	1,686	219,180					単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	165,620	435.1	72,061,262					単-7号
護岸基礎工		式	1		1,599,780					
基礎工		式	1		1,599,780					
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉)底幅 60cm 高さ 70cm	m	78	20,510	1,599,780					単-8号
矢板護岸工		式	1		17,072,998					
作業土工		式	1		1,184,248					
床掘り	土砂	m3	920	231.1	212,612					単-9号
埋戻し	土砂	m3	760	886.1	673,436					単-10号
埋戻し	土砂	m3	120	2,485	298,200					単-11号
笠コンクリート工		式	1		2,490,750					
プレキャスト笠コンクリート (笠コンクリート)	底幅 60cm 高さ 50cm	m	75	33,210	2,490,750					単-12号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
矢板工		式	1		13,398,000					
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10m 鋼矢板打込長 9.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	84	159,500	13,398,000					単-13号
法覆護岸工		式	1		37,935,219					
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		29,766,750					
平ブロック張 (1号平ブロック張)	t=250	m2	1,245	14,950	18,612,750					単-14号
平ブロック張 (2号平ブロック張)	t=250	m2	676	16,500	11,154,000					単-15号
護岸付属物工		式	1		8,120,949					
小段平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	m	98	42,020	4,117,960					単-16号
PS-2-W(4000)	18-8-40(高炉) t=20cm	m	102	27,840	2,839,680					単-17号
1号平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	m2	101	8,593	867,893					単-18号
2号平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=25cm	m2	44	6,714	295,416					単-19号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
植生工		式	1		47,520				
人工張芝	ワ付	m2	80	594	47,520			単-20号	
構造物撤去工		式	1		6,765,099				
構造物取壊し工		式	1		3,765,942				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	527	7,146	3,765,942			単-21号	
運搬処理工		式	1		2,999,157				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	527	2,636	1,389,172			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	527	3,055	1,609,985			単-23号	
仮設工		式	1		667,000				
交通管理工		式	1		667,000				
交通誘導警備員		人日	50	13,340	667,000			単-24号	
直接工事費		式	1		186,247,612				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替川辺地区護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		19,929,160					
共通仮設費		式	1		4,713,160					
運搬費		式	1		2,413,500					
重建設機械分解組立輸送費		回	5	482,700	2,413,500					単-25号
技術管理費		式	1		693,660					
保守管理(ICT)		式	1		95,660					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,606,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		15,216,000					
純工事費		式	1		206,176,772					
現場管理費		式	1		50,533,000					
工事原価		式	1		256,709,772					

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	154.8	154.8	CB210100
	計					154.8	
	単価					154.8	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	244	244	CB210120
	計					244	
	単価					244	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,072
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満						CB210510	
			m 3	1	5,072	5,072	5,072		
	計						5,072		
	単価						5,072	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	516.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土						CB220070	
			m 2	1	516.2	516.2	516.2		
	計						516.2		
	単価						516.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	118.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	118.5	118.5	CB210610	
計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.5km以下	m 3	1	1,686	1,686	CB210110	
計						1,686		
単価						1,686	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	435.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	435.1	435.1	CB210110	
	計					435.1		
	単価					435.1	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		単価	20,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.15	65,090	205,033.5	CB226170	
	計					205,033.5		
	単価					20,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231.1	231.1	CB210030	
計						231.1		
単価						231.1	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	886.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	886.1	886.1	CB210410	
計						886.1		
単価						886.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,485	2,485	CB210410		
	計					2,485			
	単価					2,485	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	プレキャスト笠コンクリート (笠コンクリート)	底幅 60cm 高さ 50cm	単位	m	数量		1	単価	33,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	笠コンクリートブロック	有り 18-8-40(高炉) 16m3以上23m3未満 標準 全ての費用	m	1	13,060	13,060	CB322910		
	笠コンクリートブロック (材料費)		m	1	20,150	20,150	CB322911		
	計					33,210			
	単価					33,210	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10m 鋼矢板打込長 9.5m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価 159,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SYW295 10H型 10m/枚	枚	1	141,700	141,700	WB250160 単-26号
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 12m以下	枚	1	17,710	17,710	WB250200 単-27号
計						159,410	
単価						159,500	円/枚

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	平ブロック張 (1号平ブロック張)	t=250	単位	m2	数量	1	単価 14,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	14,950	14,950	CB226030
計						14,950	
単価						14,950	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	平ブロック張 (2号平ブロック張)	t=250	単位	m2	数量	1	単価	16,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	16,500	16,500	16,500	CB226030
計							16,500	
単価							16,500	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	小段平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	単位	m	数量	10	単価	42,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8.825	21,930	193,532.25	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4.765	7,845	37,381.42	CB240210		
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	42.875	1,314	56,337.75	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5.765	1,860	10,722.9	CB224710		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	48.47	2,521	122,192.87	CB226130		
計					420,167.19			
単価					42,020	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	PS-2-W(4000)	18-8-40(高炉) t=20cm	単位	m	数量	10	単価	27,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7.925	23,880	189,249	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.793	7,845	29,756.08	CB240210		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	38.375	1,314	50,424.75	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.793	1,860	8,914.98	CB224710		
計					278,344.81			
単価					27,840	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	1号平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	単位	m2	数量	10	単価	8,593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2	21,930	43,860	CB240010		
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,314	13,140	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	1,860	3,720	CB224710		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	10	2,521	25,210	CB226130		
計					85,930			
単価					8,593	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	2号平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=25cm	単位	m2	数量	10	単価	6,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2.5	21,930	54,825	CB240010	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	2	6,155	12,310	CB221120	
計						67,135		
単価						6,714	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	594	594	CB220910	
計						594		
単価						594	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,146	7,146	WB824010 単一 28号	
計						7,146		
単価						7,146	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,636	2,636	CB227010	
計						2,636		
単価						2,636	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単-29号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単-30号	
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	4	381,500	1,526,000	WB010350 単一 31号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレン系 35t吊超80t吊以下(クラン平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	887,500	887,500	WB010350 単一 32号
	計					2,413,500	
	単価					482,700	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	17,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.435	24,255	10,550			
とび工		人	0.87	24,885	21,649			
普通作業員		人	0.435	19,005	8,267			
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.435	310,200	134,937	WK250010 単一 36号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,697			
計					177,100			
単価					17,710	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,146	7,146		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,146		
単価						7,146	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻	m ³	100	3,055	305,500		
計						305,500		
単価						3,055	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335			13,340
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,340			
単価					13,340	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	381,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	22,050	59,535		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
運搬費等率 216%			式	1		260,744		
諸雑費 (まるめ)			式	1		41		
計						381,500		
単価						381,500	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	887,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,050	121,275		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		700,593		
諸雑費 (まるめ)			式	1		82		
計						887,500		
単価						887,500	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-33号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 41400m3	単位	式	数量	1	単価 91,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.764	24,255	91,295	
計						91,295	
単価						91,295	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-34号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 870m2	単位	式	数量	1	単価 4,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.18	24,255	4,365	
計						4,365	
単価						4,365	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量	1	単価	310,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	523	137	71,651		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.3	109,000	141,700		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						310,200		
単価						310,200	円/日	